OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS EM PARALELEPÍPEDO, BLOQUETE 
SEXTAVADO, EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (PMF), 
NAS DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE MANGA-MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 409.254,84 (quatrocentos e nove mil duzentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta e quatro 

centavos. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 19/02/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço  

MODO DE DISPUTA: Aberto  

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 

1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 409.254,84 (quatrocentos e 

nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela em anexo  

Quando as propostas permanecerem com preços acima do orçamento estimado, o custo estimado da 

contratação será tornado público após a fase de lances. 

A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre